ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

город Болгар

12 декабря 2017 года 10-00 ч.

Председательствующий: А.М.Тюленёв – руководитель Болгарского городского исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан

Присутствуют: 9 чел., в т.ч. депутаты Совета муниципального образования «город Болгар»;

Для учета предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний секретарем избрана Сурыгина Н.В.

Вступительное слово председательствующего: информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке и регламенте проведения публичных слушаний.

Участники публичных слушаний одобрили предложенный порядок и регламент.

повестка дня:

О проекте Бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

По повестке выступил ДНЯ руководитель Болгарского Исполнительного комитета Тюленев А.М., который разъяснил что постановлением главы муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан № 1 от 21.11.2017 года назначено проведение публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов на 12 декабря 2017 года в 10-00 ч.. Местом проведения публичных слушаний назначить актовый зал здания Дома культуры Спасского района РТ. Дополнительно заявок на участие в публичных слушаниях не поступало. А.М.Тюленёв пояснил, что сумма бюджета на 2018 года составляет около 35 млн.руб., бюджет напряженный, основанная доля доходной части собственные средства за счет сбора налогов. Однако, на сегодняшний день низкий уровень сбора налогов- 68 %. Основные статьи расходов: благоустройство дорог. освещение улиц, содержание аппарата, работников благоустройства с учетом повышения МРОТ).

Депутат Пахомов И.Г. высказал мнение, что сначала необходимо принять новые Правила благоустройства, потом утверждать бюджет. Также необходимо перевести работу тракторов Болгарского горисполкома на сдельную форму оплаты по уборке снега, поставить на каждый навигатор.

А.М.Тюленёв пояснил, что уборка снега проводится подрядчиком , выбранным по результатам конкурса на основании Федерального закона 44- Φ 3, согласно проектно- сметной документации.

По итогам публичных слушаний были приняты рекомендации (прилагаются).

Председательствующий предложил голосовать.

Голосовали:

- «За» 9 чел.
- «Против» нет;
- «Воздержались» нет.

Председательствующий, руководитель Болгарского городского Исполнительного комитета

lyponius

А.М.Тюленёв

Секретарь:

Сурыгина Н.В.